1webtec.com
HPM7000
Hydraulik-Datenlogger
Bei der Baureihe HPM7000 handelt es sich um einen äußerst vielseitigen, tragbaren Hydraulik-Datenlogger, der
eine Weiterentwicklung des HPM6000 darstellt. Er eignet sich ideal für Diagnosen an Hydrauliksystemen, Arbeiten
an Hydraulik-Prüfständen, Endabnahme vor dem Versand oder Forschung und Entwicklung (F&E). Es gibt eine
Vielfalt an Datenprotokollierungsmodi, wobei Daten von bis zu 16 Millionen Messwerten pro Messung bei einem
einstellbaren Intervall von maximal 1ms mit einer Speicherkapazität von insgesamt 12 GB (ca. 250 Messungen)

HPM7000-BU-GER-4006.pdf  -  10/21  -  AUSGABE 2.0
webtec.com2 HPM7000-BU-GER-4006.pdf  -  10/21  -  AUSGABE 2.0
Bestellcodes
MODELLNUMMER TEILETYP BESCHREIBUNG
HPM7000-BS Messgerät Basismodell ohne Eingangsmodule.
2 CAN-Bus-Netzwerke mit je 24 Webtec CAN-Bus-Kanäle.
Alternativ bei CAN Y bis zu 5 externe CANopen-Kanäle.
Eingang mit Doppelfunktion (D-IN/D-OUT oder Frequenz).
HPM7000-IM-CAN Eingangsmodul CAN-Eingangsmodul.
2 CAN-Bus-Netzwerke mit je 24 CAN-Bus-Kanäle für die
Verbindung mit CAN-Systemen (CAN 2.0 A, CAN 2.0 B) wie
CANopen, CAN generisch und SAE-J1939.
HPM7000-IM-ANO Eingangsmodul Analog-Eingangsmodul. 3 SR-Sensoren (bis zu 6 Kanäle),
2 konfigurierbare Zusatzeingänge
Zusätzliche Spezifikation/Funktionsspezifikation
Ein-/Ausgang
CAN-Sensoreingang 2 CAN-Bus-Netzwerke mit je 24 Webtec CAN-Bus-Kanäle. Alternativ bei CAN Y
des Basismodells: bis zu 5 externe CANopen-Kanäle. Baudrate bei verschiedenen CAN einstellbar.
 Netzteil 24 VDC/max. 250 mA. Interner Abschlusswiderstand 120 Ohm (fest). Unterstützt CAN 2.0 A/CAN 2.0 B.
 Steckertyp: M12x1, 5-polig mit SPEEDCON®, Stecker
 Abtastrate: 1 ms = 1000 Messwerte/s
Basismodell D-IN/OUT FREQ.1/2:  Eingang mit Doppelfunktion – kann entweder als DIGITAL-IN oder als DIGITAL-
OUT verwendet werden. Alternativ dazu können zwei Frequenzeingänge über die
Software konfiguriert werden.
 Steckertyp: M12x1, 5-polig mit SPEEDCON®, Buchse
 Versorgung: 24 VDC, 80 mA, galvanisch isoliert
 Frequenzbereich: 0 Hz bis 20 kHz
 Signalpegel: Niedrig: 0–1,4 V, hoch: 3–30 V
 Genauigkeit: ≤ ±0,1 %
Eingangsmodul analog: 3 Sensoreingänge (bis zu 6 Kanäle) mit Sensorerkennung für Webtec SR-Sensoren
(HPM7000-IM-ANO)
 Steckertyp: 5-polige Push-Pull-Kombination Stecker/Buchse
 Abtastrate: 1 ms = 1000 Messwerte/s
 2 Sensoreingänge (analog) für Zusatzsensoren zum Messen der Stromstärke und
Spannung
 Steckertyp: M12x1, 5-polig, Buchse
 Abtastrate: 1 ms = 1000 Messwerte/s
 Eingangsbereich Spannung: -10 bis 10 VDC
 Eingangsbereich Stromstärke: 0–20 mA / 4–20 mA
 Speisung ext. Sensoren: +24 VDC/max. 100 mA
 Genauigkeit: ±0,1 % FS
 Gewicht: 0,152 kg
Eingangsmodul-CAN: 2 CAN-Bus-Netzwerke mit je 24 CAN-Bus-Kanäle für die Verbindung zu CAN-Systemen
(HPM7000-IM-CAN)  (CAN 2.0 A, CAN 2.0 B) wie CANopen, CAN generisch oder SAE-J1939. Gemischter
 Modus mit mehreren CAN-Protokollen möglich.
 Steckertyp: M12x1, 5-polig mit SPEEDCON®, Buchse
 Versorgung: Passiv. Jeder CAN-Port ist galvanisch isoliert.
 Abschlusswiderstand: 120 Ohm, wahlweise ON oder OFF in der Software.
 Gewicht: 0,127 kg
Definition: Sensor: Ein physisches Bauteil (z.B. Drucksensor, Durchflussturbine, etc.)
 Kanal: Anzahl an Messgrößen, die ein Sensor erfassen kann (z.B. Eine
 Webtec  Durchflussturbine mit CAN oder SR Signalausgang misst neben dem
 Durchflusswert auch die Temperatur und zählt somit als zwei verwendete Kanäle.
3webtec.com HPM7000-BU-GER-4006.pdf  -  10/21  -  AUSGABE 2.0
PC-Software HPMComm7.5
● Kompatibel mit Windows 10 (32- und 64-bit)
● Zoomfunktionen
● Auswahl an Messkurven
● Cursorfunktionen
● Exportfunktion
● Vielseitige Filterfunktion
● Remoteanschluss/Fernbedienung für HPM7000